

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C2172	Registro de pressão c/ canopla cromada (3/4")	UN
MAO DE OBRA		
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H 0,5917 14,5200 R\$ 8,59
12320	ENCANADOR	H 0,5917 17,8300 R\$ 10,55
		Total: R\$ 19,14
MATERIAIS		
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M 0,9400 0,1940 R\$ 0,18
11811	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4')	UN 1,0000 46,8995 R\$ 46,90
		Total: R\$ 47,08
		Total Simples: R\$ 66,22
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 66,22



89440	Tê 90° soldável - 25mm	UN
SERVIÇOS		
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN 0,0110000 35,9191 R\$ 0,40
7139	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN 1,0000000 0,9409 R\$ 0,94
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN 0,0120000 31,1952 R\$ 0,37
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN 0,0450000 1,1155 R\$ 0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,1200000 13,1532 R\$ 1,58
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,1200000 16,7422 R\$ 2,01
		Total: R\$ 5,35
		Total Simples: R\$ 5,35
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 5,35

89623	Tê 90° soldável - 40mm	UN
SERVIÇOS		
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN 0,0180000 35,9191 R\$ 0,65
7141	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN 1,0000000 6,2080 R\$ 6,21
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN 0,0210000 31,1952 R\$ 0,66
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN 0,0300000 1,1155 R\$ 0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,1190000 13,1532 R\$ 1,57
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,1190000 16,7422 R\$ 1,99
		Total: R\$ 11,11
		Total Simples: R\$ 11,11
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 11,11

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664
 Nova Hidrolândia, Ceará

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 36/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89625	Tê 90° soldável - 50mm				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0260000	35,9191 R\$	0,93
12	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,0000000	7,0616 R\$	7,06
133	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0330000	31,1952 R\$	1,03
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0360000	1,1155 R\$	0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1440000	13,1532 R\$	1,89
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1440000	16,7422 R\$	2,41
				Total:	R\$ 13,36
				Total Simples:	R\$ 13,36
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 13,36



89622	Tê de redução 90° soldável 32 mm - 25 mm				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0140000	35,9191 R\$	0,50
136	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	4,4620 R\$	4,46
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0170000	31,1952 R\$	0,53
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0250000	1,1155 R\$	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0980000	13,1532 R\$	1,29
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0980000	16,7422 R\$	1,64
				Total:	R\$ 8,45
				Total Simples:	R\$ 8,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 8,45

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and stamps, including a stamp that says 'CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME' and 'FLS. 37/71'.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89626	Té de redução 90° soldável 50 mm - 40 mm				UN
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0260000	35,9191	R\$ 0,93
7991	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	10,6312	R\$ 10,63
233	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0330000	31,1952	R\$ 1,03
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0360000	1,1155	R\$ 0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1440000	13,1532	R\$ 1,89
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1440000	16,7422	R\$ 2,41
				Total:	R\$ 16,93
				Total Simples:	R\$ 16,93
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 16,93



86914	Torneira cromada para lavatório 1/2"				UN
SERVIÇOS					
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0304000	2,4250	R\$ 0,07
13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	UN	1,0000000	27,7323	R\$ 27,73
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	16,7422	R\$ 2,51
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	12,5615	R\$ 0,63
				Total:	R\$ 30,94
				Total Simples:	R\$ 30,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 30,94

C2497	Torneira de boia p/ caixa d'água em pvc d = 3/4"				UN
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2716	14,5200	R\$ 3,94
12320	ENCANADOR	H	0,2716	17,8300	R\$ 4,84
				Total:	R\$ 8,78
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,4700	0,1940	R\$ 0,09
12127	TORNEIRA DE BOIA EM LATÃO (BOIA PLAST) DN 20MM (3/4)	UN	1,0000	45,2408	R\$ 45,24
				Total:	R\$ 45,33
				Total Simples:	R\$ 54,11
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 54,11

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 38/171

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89355	Tubo PVC rígido soldavel - 20 mm					M
-------	----------------------------------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0610000	2,1534 R\$	2,28	
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1060000	1,1155 R\$	0,12	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3190000	13,1532 R\$	4,20	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3190000	16,7422 R\$	5,34	
					Total:	R\$ 11,94
					Total Simples:	R\$ 11,94
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 11,94



89356	Tubo PVC rígido soldavel - 25 mm					M
-------	----------------------------------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0610000	2,8712 R\$	3,05	
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1230000	1,1155 R\$	0,14	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3690000	13,1532 R\$	4,85	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3690000	16,7422 R\$	6,18	
					Total:	R\$ 14,22
					Total Simples:	R\$ 14,22
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 14,22

89357	Tubo PVC rígido soldavel - 32 mm					M
-------	----------------------------------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0610000	6,1595 R\$	6,54	
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1470000	1,1155 R\$	0,16	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4400000	13,1532 R\$	5,79	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4400000	16,7422 R\$	7,37	
					Total:	R\$ 19,86
					Total Simples:	R\$ 19,86
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 19,86

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA
FLS. 39/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89448	Tubo PVC rígido soldavel - 40 mm					M
-------	----------------------------------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0610000	9,0016 R\$	9,55
33	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0080000	1,1155 R\$	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0240000	13,1532 R\$	0,32
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0240000	16,7422 R\$	0,40
				Total: R\$	10,28
				Total Simples: R\$	10,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	10,28



49449	Tubo PVC rígido soldavel - 50 mm					M
-------	----------------------------------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0610000	11,1841 R\$	11,87
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0100000	1,1155 R\$	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290000	13,1532 R\$	0,38
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290000	16,7422 R\$	0,49
				Total: R\$	12,75
				Total Simples: R\$	12,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	12,75

89375	União soldavel - 20 mm					UN
-------	------------------------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0060000	35,9191 R\$	0,22
9905	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	4,8597 R\$	4,86
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0060000	31,1952 R\$	0,19
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0430000	1,1155 R\$	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0860000	13,1532 R\$	1,13
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0860000	16,7422 R\$	1,44
				Total: R\$	7,89
				Total Simples: R\$	7,89
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	7,89

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS 90/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89594	União soldavel - 50 mm				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0180000	35,9191 R\$	0,65
7	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	22,3682 R\$	22,37
63	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0220000	31,1952 R\$	0,69
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0240000	1,1155 R\$	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720000	13,1532 R\$	0,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720000	16,7422 R\$	1,21
				Total:	R\$ 25,90
				Total Simples:	R\$ 25,90
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 25,90



C4635	Vaso sanitário p/ deficientes fisicos p/ válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, incl. Assento, conjunto de fixação, anel de vedação, tubo PVC de ligação				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,9100	14,5200 R\$	42,25
10020	ENCANADOR	H	2,9100	17,8300 R\$	51,89
				Total:	R\$ 94,14
MATERIAIS					
10082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,0000	1,3095 R\$	1,31
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1746 R\$	0,35
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	15,5782 R\$	15,58
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,1940 R\$	0,11
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,6260 R\$	5,63
11516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1000	7,8085 R\$	0,78
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,6684 R\$	3,34
18636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,0000	242,5000 R\$	242,50
18651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	UN	1,0000	343,4673 R\$	343,47
				Total:	R\$ 613,07
				Total Simples:	R\$ 707,21
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 707,21

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327.357

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI
 FLS. 42/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C0350	Vaso sanitário sifonado, para válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, inclusive Assento plástico, anel de vedação, tubo PVC de ligação				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,4550	14,5200	R\$ 21,13
12320	ENCANADOR	H	1,4550	17,8300	R\$ 25,94
				Total:	R\$ 47,07

MATERIAIS

I0174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,0000	77,9104	R\$ 77,91
I0245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN	1,0000	2,3571	R\$ 2,36
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1746	R\$ 0,35
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,6684	R\$ 3,34
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	9,7000	R\$ 9,70
I2190	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM CANOPLA - AJUSTÁVEL	UN	1,0000	48,5000	R\$ 48,50
				Total:	R\$ 142,16

Total Simples: R\$ 189,23

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 189,23



7	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				
3	Bucha de redução longa 50 mm - 40 mm				UN

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1164	14,5200	R\$ 1,69
I2320	ENCANADOR	H	0,1164	17,8300	R\$ 2,08
				Total:	R\$ 3,77

MATERIAIS

I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0125	42,2532	R\$ 0,53
I0325	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC ESGOTO 50X40MM	UN	1,0000	1,5520	R\$ 1,55
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0185	31,1952	R\$ 0,58
				Total:	R\$ 2,66

Total Simples: R\$ 6,43

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 6,43

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 EIRELI - ME
 FLS. 92/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C0605 Caixa de inspeção de esgoto sifonada (60x60cm)		UN			
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	1,4550	17,8300	R\$ 25,94
12543	SERVENTE	H	1,9400	13,2100	R\$ 25,63
					Total: R\$ 51,57
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0610	49,4700	R\$ 3,02
10441	CAL HIDRATADA	KG	4,5500	1,2901	R\$ 5,87
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,8400	0,4462	R\$ 5,28
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	84,0000	0,2522	R\$ 21,18
					Total: R\$ 35,35
Total Simples:					R\$ 86,92
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 86,92



89707 Caixa sifonada (100x100x50mm)		UN			
SERVIÇOS					
	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	0,0148000	35,9191	R\$ 0,53
	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0000000	1,2901	R\$ 1,29
5103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,0000000	8,2838	R\$ 8,28
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0200000	13,1532	R\$ 0,26
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0225000	31,1952	R\$ 0,70
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0640000	1,1155	R\$ 0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	13,1532	R\$ 3,29
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	16,7422	R\$ 4,19
					Total: R\$ 18,61
Total Simples:					R\$ 18,61
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 18,61

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 FLS. 43/92

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89708	Caixa sifonada (150x150x50mm)				UN
-------	-------------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0148000	35,9191 R\$	0,53
	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	1,0000000	1,8430 R\$	1,84
14	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	UN	1,0000000	26,0736 R\$	26,07
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0300000	13,1532 R\$	0,39
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0225000	31,1952 R\$	0,70
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0570000	1,1155 R\$	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	13,1532 R\$	5,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	16,7422 R\$	6,36
				Total:	R\$ 40,95
				Total Simples:	R\$ 40,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 40,95



C1541	Curva 90º curta - 40mm				UN
-------	------------------------	--	--	--	----

MÃO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3298	14,5200 R\$	4,79
12320	ENCANADOR	H	0,3298	17,8300 R\$	5,88
				Total:	R\$ 10,67

MATERIAIS

11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2600	0,1940 R\$	0,24
11292	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	UN	1,0000	5,2186 R\$	5,22
				Total:	R\$ 5,46
				Total Simples:	R\$ 16,13
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 16,13

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Paraíba - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 44/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

98056	Fossa séptica, em concreto armado (d 2,50 x h 12,00)				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
78	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,7257000	99,4347 R\$	72,16
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	2,4411000	38,4605 R\$	93,89
12567	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 2,50 M, H = 0,50 M	UN	6,0000000	313,7756 R\$	1.882,65
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,9999000	16,7713 R\$	117,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,9999000	12,5615 R\$	87,93
94116	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,5641000	110,8128 R\$	62,51
96920	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M3	0,5164000	391,5987 R\$	202,22
97738	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_01/2018_P	M3	0,0154000	2.873,8675 R\$	44,26
97740	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,3814000	1.234,4026 R\$	470,80
Total:					R\$ 3.033,82
Total Simples:					R\$ 3.033,82
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 3.033,82



C4388	Joelho 45° - 40 mm				UN
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2425	14,5200 R\$	3,52
12320	ENCANADOR	H	0,2425	17,8300 R\$	4,32
Total:					R\$ 7,84
MATERIAIS					
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0280	42,2532 R\$	1,18
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0430	31,1952 R\$	1,34
18240	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm	UN	1,0000	0,1455 R\$	0,15
Total:					R\$ 2,67
Total Simples:					R\$ 10,51
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 10,51

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and initials, including '45/71' and 'FLS.'.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C4669		Joelho 45° - 50 mm			UN	
MAO DE OBRA						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2320	ENCANADOR	H	0,1940	14,5200	R\$	2,82
		H	0,1940	17,8300	R\$	3,46
				Total:	R\$	6,28
MATERIAIS						
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0300	42,2532	R\$	1,27
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0470	31,1952	R\$	1,47
I6235	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm	UN	1,0000	2,0661	R\$	2,07
				Total:	R\$	4,81
				Total Simples:	R\$	11,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	R\$	-
				Valor Geral:	R\$	11,09



C1549		Joelho 90° - 100 mm			UN	
MAO DE OBRA						
3	AJUDANTE DE ENCANADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2320	ENCANADOR	H	0,4365	14,5200	R\$	6,34
		H	0,4365	17,8300	R\$	7,78
				Total:	R\$	14,12
MATERIAIS						
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0500	42,2532	R\$	2,11
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	1,0282	R\$	1,03
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0800	31,1952	R\$	2,50
				Total:	R\$	5,64
				Total Simples:	R\$	19,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	R\$	-
				Valor Geral:	R\$	19,76

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 46/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C4388	Joelho 90° c/ anel p/ esgoto secundário 40 mm - 1.1/2"				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2425	14,5200	R\$ 3,52
ENCANADOR		H	0,2425	17,8300	R\$ 4,32
				Total:	R\$ 7,84

MATERIAIS

I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0280	42,2532	R\$ 1,18
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0430	31,1952	R\$ 1,34
I8240	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm	UN	1,0000	0,1455	R\$ 0,15
				Total:	R\$ 2,67

Total Simples: R\$ 10,51
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: R\$ -
 Valor Geral: R\$ 10,51



C1574	Junção simples 100 mm - 100 mm				UN
-------	--------------------------------	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4462	14,5200	R\$ 6,48
I2320	ENCANADOR	H	0,4462	17,8300	R\$ 7,96
				Total:	R\$ 14,44

MATERIAIS

I0073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,0000	1,5714	R\$ 3,14
I1326	JUNÇÃO SIMPLES PVC BRANCO C/INSP.P/ESG.DIAM.100MM	UN	1,0000	13,4539	R\$ 13,45
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,0460	32,8830	R\$ 1,51
				Total:	R\$ 18,10

Total Simples: R\$ 32,54
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: R\$ -
 Valor Geral: R\$ 32,54

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FL. 47/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ

C1576		Junção simples 100 mm - 50 mm			UN	
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2910	14,5200	R\$	4,23
I2320	ENCANADOR	H	0,2910	17,8300	R\$	5,19
					Total:	R\$ 9,42
MATERIAIS						
I0073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,0000	1,5714	R\$	3,14
I0076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	UN	1,0000	0,8827	R\$	0,88
I1319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	UN	1,0000	8,7300	R\$	8,73
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,0560	32,8830	R\$	1,84
					Total:	R\$ 14,59
					Total Simples:	R\$ 24,01
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 24,01



C3994		Junção simples 50 mm - 50 mm			UN	
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1940	14,5200	R\$	2,82
I2320	ENCANADOR	H	0,1940	17,8300	R\$	3,46
					Total:	R\$ 6,28
MATERIAIS						
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0400	42,2532	R\$	1,69
	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0600	31,1952	R\$	1,87
I1319	JUNÇÃO PVC BRANCO 50 x 50 mm (2")	UN	1,0000	5,3447	R\$	5,34
					Total:	R\$ 8,90
					Total Simples:	R\$ 15,18
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 15,18

86882		Sifão de copo para pia e lavatório 1" - 1.1/2"			UN	
SERVIÇOS						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0500000	2,4250	R\$	0,12
6146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2"	UN	1,0000000	10,4469	R\$	10,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400000	16,7422	R\$	2,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	12,5615	R\$	0,50
					Total:	R\$ 13,41
					Total Simples:	R\$ 13,41
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 13,41

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 48/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

98099	Sumidouro em alvenaria (d 2,30 x h 6,00)				UN
SERVIÇOS					
660	CANALETA CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	46,2000000	1,6393	R\$ 75,74
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,9900000	59,1021	R\$ 58,51
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2931000	99,4347	R\$ 29,14
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,9858000	38,4605	R\$ 37,91
25067	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UN	302,5965000	2,6772	R\$ 810,11
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	33,2227000	16,7713	R\$ 557,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	33,2227000	12,5615	R\$ 417,33
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	0,3978000	300,4575	R\$ 119,52
89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015	M3	0,2242000	547,9530	R\$ 122,85
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015	M3	0,1354000	525,8564	R\$ 71,20
89996	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015	KG	7,4040000	6,1110	R\$ 45,25
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015	KG	5,4296000	5,7715	R\$ 31,34
94115	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,4290000	74,7967	R\$ 32,09
5	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,3332000	1.456,3968	R\$ 485,27
				Total:	R\$ 2.893,45
				Total Simples:	R\$ 2.893,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 2.893,45



C2353	Tê sanitário 100 mm - 50 mm				UN
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4462	14,5200	R\$ 6,48
12320	ENCANADOR	H	0,4462	17,8300	R\$ 7,96
				Total:	R\$ 14,44

MATERIAIS					
10073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,0000	1,5714	R\$ 3,14
10076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	UN	1,0000	0,4850	R\$ 0,49
11351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,0560	32,8830	R\$ 1,84
12008	TE PVC REDUÇÃO ESGOTO DE 100X50MM	UN	1,0000	4,4038	R\$ 4,40
				Total:	R\$ 9,87

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 49/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ

89712	Tubo PVC ponta e bolsa c/ virola - 50 mm				M
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0108000	35,9191	R\$ 0,39
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,0500000	5,2186	R\$ 5,48
3	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0163000	31,1952	R\$ 0,51
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1270000	1,1155	R\$ 0,14
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	13,1532	R\$ 5,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	16,7422	R\$ 6,36
					Total: R\$ 17,88
					Total Simples: R\$ 17,88
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 17,88



89714	Tubo rígido c/ ponta lisa 100 mm				M
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0363000	35,9191	R\$ 1,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,0500000	8,0510	R\$ 8,45
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0593000	31,1952	R\$ 1,85
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,2470000	1,1155	R\$ 0,28
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400000	13,1532	R\$ 9,73
7	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400000	16,7422	R\$ 12,39
					Total: R\$ 34,00
					Total Simples: R\$ 34,00
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 34,00

89711	Tubo rígido c/ ponta lisa 40 mm				M
SERVIÇOS					
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,0500000	3,0264	R\$ 3,18
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1000000	1,1155	R\$ 0,11
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	13,1532	R\$ 3,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	16,7422	R\$ 5,02
					Total: R\$ 12,26
					Total Simples: R\$ 12,26
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 12,26

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-10
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, S. Jd 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 50/91

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ

89712	Tubo rígido c/ ponta lisa 50 mm				M
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0108000	35,9191	R\$ 0,39
8	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,0500000	5,2186	R\$ 5,48
83	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0163000	31,1952	R\$ 0,51
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,1270000	1,1155	R\$ 0,14
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	13,1532	R\$ 5,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3800000	16,7422	R\$ 6,36
Total:					R\$ 17,88
Total Simples:					R\$ 17,88
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 17,88



86879	Válvula para lavatório e tanque 1"				UN
SERVIÇOS					
8	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0400000	2,4250	R\$ 0,10
6153	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1", SEM UNHO E SEM LADRAO	UN	1,0000000	2,0758	R\$ 2,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200000	16,7422	R\$ 2,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	12,5615	R\$ 0,50
Total:					R\$ 4,69
Total Simples:					R\$ 4,69
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 4,69

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FLS
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA - EIRELI - ME

52/72

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

8	DRENAGEM PLUVIAL				
94227	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24				M

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,0530000	31,9906 R\$	1,70
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0080000	11,8146 R\$	0,09
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0016000	33,2807 R\$	0,05
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0590000	70,3347 R\$	4,15
40869	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM (COLETADO CAIXA)	M	1,0500000	20,3312 R\$	21,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2820000	12,5615 R\$	3,54
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880000	19,0314 R\$	3,58
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132000	18,3427 R\$	0,24
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183000	17,7025 R\$	0,32
				Total: R\$	35,02
				Total Simples: R\$	35,02
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	35,02



10	Tubo de queda - água pluvial DN=150mm				M
----	---------------------------------------	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0062000	35,9191 R\$	0,22
9840	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	1,0400000	32,1943 R\$	33,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0102000	31,1952 R\$	0,32
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0370000	1,1155 R\$	0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800000	13,1532 R\$	2,37
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800000	16,7422 R\$	3,01
				Total: R\$	39,44
				Total Simples: R\$	39,44
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	39,44

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 52/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89590	Joelho PVC 90° d=150mm - tubulação pluvial				M
-------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	9,7097 R\$	9,71
78	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0700000	13,1532 R\$	0,92
20158	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	70,9458 R\$	70,95
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700000	13,1532 R\$	2,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700000	16,7422 R\$	2,85
				Total: R\$	86,67
				Total Simples: R\$	86,67
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	86,67

C2093	Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico				UN
-------	---	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7760	14,5200 R\$	11,27
I2320	ENCANADOR	H	0,7760	17,8300 R\$	13,84
				Total: R\$	25,11
MATERIAIS					
70	RALO SECO PVC 10 CM	UN	1,0000	4,2389 R\$	4,24
				Total: R\$	4,24
				Total Simples: R\$	29,35
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	29,35



83624	Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)				UN
-------	---	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	UN	1,0000000	158,2264 R\$	158,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600000	12,5615 R\$	2,01
				Total: R\$	160,24
				Total Simples: R\$	160,24
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	160,24

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 PLS. 53/91

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ

C1619	lavatório de louça branca sem coluna com torneira e acessórios					UN
-------	--	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6675	14,5200 R\$	38,73
020	ENCANADOR	H	2,6675	17,8300 R\$	47,56
				Total:	R\$ 86,29

MATERIAIS

I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1746 R\$	0,35
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	15,5782 R\$	15,58
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8400	0,1940 R\$	0,16
I1344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000	70,1407 R\$	70,14
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,6684 R\$	3,34
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	53,4082 R\$	53,41
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,0000	43,6500 R\$	43,65
I2272	VÁLVULA DE METAL 1"	UN	1,0000	13,1920 R\$	13,19
				Total:	R\$ 199,82



Total Simples: R\$ 286,11

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 286,11

9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220 V					
95795	Condutele em aluminio tipo T de 3/4", inclusive acessórios					UN

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2574	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	1,0000000	8,6039 R\$	8,60
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	0,1940 R\$	0,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4368000	13,2114 R\$	5,77
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4368000	16,9265 R\$	7,39
				Total:	R\$ 22,15

Total Simples: R\$ 22,15

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 22,15

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO GOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

FLS. 54/91

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

95787	Condutele em aluminio tipo L de 3/4", inclusive acessórios	UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2593	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	1,0000000	7,4593 R\$	7,46
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	0,1940 R\$	0,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3769000	13,2114 R\$	4,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3769000	16,9265 R\$	6,38
Total:					R\$ 19,21
Total Simples:					R\$ 19,21
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 19,21



95795	Condutele em aluminio tipo TA de 3/4", inclusive acessórios	UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2574	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	1,0000000	8,6039 R\$	8,60
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	0,1940 R\$	0,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4368000	13,2114 R\$	5,77
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4368000	16,9265 R\$	7,39
Total:					R\$ 22,15
Total Simples:					R\$ 22,15
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 22,15

95801	Condutele em aluminio tipo XA de 3/4", inclusive acessórios	UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	1,0000000	11,3490 R\$	11,35
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	0,1940 R\$	0,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4967000	13,2114 R\$	6,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4967000	16,9265 R\$	8,41
Total:					R\$ 26,71
Total Simples:					R\$ 26,71
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 26,71

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS: 55/91

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

91941	Caixa PVC 4x2", inclusive espelho				UN
-------	-----------------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000000	2,0370 R\$	2,04
982	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1450000	13,2114 R\$	1,92
4	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1450000	16,9265 R\$	2,45
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0009000	348,5016 R\$	0,31
				Total: R\$	6,72
				Total Simples: R\$	6,72
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	6,72



91936	Caixa PVC octogonal 4x4"				UN
-------	--------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12001	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000000	5,2865 R\$	5,29
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1430000	13,2114 R\$	1,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1430000	16,9265 R\$	2,42
				Total: R\$	9,60
				Total Simples: R\$	9,60
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	9,60

91926	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexivel, c/ seção 2,5 mm²				M
-------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1,1900000	1,1446 R\$	1,36
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	3,8121 R\$	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300000	13,2114 R\$	0,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300000	16,9265 R\$	0,51
				Total: R\$	2,30
				Total Simples: R\$	2,30
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	2,30

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RUBRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 50/171

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

91928	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 4 mm²				M
-------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1,1900000	2,0564 R\$	2,45
27	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	3,8121 R\$	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0400000	13,2114 R\$	0,53
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	16,9265 R\$	0,68
				Total: R\$	3,69
				Total Simples: R\$	3,69
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	3,69



91934	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 16 mm²				M
-------	---	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	1,1900000	7,6436 R\$	9,10
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	3,8121 R\$	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1150000	13,2114 R\$	1,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1150000	16,9265 R\$	1,95
				Total: R\$	12,60
				Total Simples: R\$	12,60
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	12,60

92985	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/90°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 1000V, encord classe 5, flexível, c/ seção 35 mm²				M
-------	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	3,8121 R\$	0,03
39233	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	M	1,0150000	16,8877 R\$	17,14
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0730000	13,2114 R\$	0,96
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0730000	16,9265 R\$	1,24
				Total: R\$	19,37
				Total Simples: R\$	19,37
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	19,37

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Fls. 57/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ

91994	Tomada 2p + t de embutir, 10 A completa					UN
-------	---	--	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	1,1900000	11,7176	R\$ 13,94	
27	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	3,8121	R\$ 0,03	
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1150000	13,2114	R\$ 1,52	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1150000	16,9265	R\$ 1,95	
					Total:	R\$ 17,44
					Total Simples:	R\$ 17,44
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 17,44



92000	Tomada 2p + t para piso, 10 A completa					UN
-------	--	--	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,7221	R\$ 6,72	
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	15,2484	R\$ 15,25	
					Total:	R\$ 21,97
					Total Simples:	R\$ 21,97
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 21,97

91953	Interruptor 1 tecla simples					UN
-------	-----------------------------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,7221	R\$ 6,72	
91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	13,9486	R\$ 13,95	
					Total:	R\$ 20,67
					Total Simples:	R\$ 20,67
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 20,67

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Nova Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FILE 58/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

74130/1 Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)		UN	
SERVIÇOS			
2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	Unidade	Preço
		UN	8,7203 R\$
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Coefficiente	Total
		H	16,9265 R\$
			Total: R\$ 10,84
			Total Simples: R\$ 10,84
			Encargos Sociais: INCLUSO
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 10,84



74130/3 Disjuntor termomagnético binopolar 20 A, padrão DIN (linha branca)		UN	
SERVIÇOS			
2388	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	Unidade	Preço
		UN	46,9674 R\$
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Coefficiente	Total
		H	16,9265 R\$
			Total: R\$ 49,51
			Total Simples: R\$ 49,51
			Encargos Sociais: INCLUSO
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 49,51

74130/3 Disjuntor termomagnético binopolar 25 A, padrão DIN (linha branca)		UN	
SERVIÇOS			
8	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	Unidade	Preço
		UN	46,9674 R\$
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Coefficiente	Total
		H	16,9265 R\$
			Total: R\$ 49,51
			Total Simples: R\$ 49,51
			Encargos Sociais: INCLUSO
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 49,51

74130/6 Disjuntor termomagnético tripolar 150 A, padrão DIN (linha branca)		UN	
SERVIÇOS			
2391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	Unidade	Preço
		UN	258,2140 R\$
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Coefficiente	Total
		H	13,2114 R\$
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Coefficiente	Total
		H	16,9265 R\$
			Total: R\$ 270,26
			Total Simples: R\$ 270,26
			Encargos Sociais: INCLUSO
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 270,26

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS: 59/72

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

74130/6	Disjuntor termomagnético tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca)				UN
---------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	UN	1,0000000	258,2140 R\$	258,21
47	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	13,2114 R\$	5,28
64	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	16,9265 R\$	6,77
				Total: R\$	270,26
				Total Simples: R\$	270,26
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	270,26



C4530	Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 mA				UN
-------	---	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	AJUDANTE	H	0,5820	14,5200 R\$	8,45
12312	ELETRICISTA	H	0,5820	18,0700 R\$	10,52
				Total: R\$	18,97

MATERIAIS

18365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,0000	109,3093 R\$	109,31
				Total: R\$	109,31
				Total Simples: R\$	128,28
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	128,28

79131/4	Quadro distribuição embutir, c/ barramento, chapa de aço, p/ 4 disjuntores unip + 8 bips + 1 trip + 1 DR, padrão europeu (linha branca), excl disjuntores				UN
---------	---	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
13393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,0000000	322,6317 R\$	322,63
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	13,2114 R\$	26,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	16,9265 R\$	33,85
				Total: R\$	382,90
				Total Simples: R\$	382,90
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	382,90

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 60/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

79131/4	Quadro distribuição embutir, c/ barramento, chapa de aço, p/ 1 disjuntor unip + 5 bips + 2 trip, padrão europeu (linha branca), excl disjuntores	UN
---------	--	----

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
13393 QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,0000000	322,6317 R\$	322,63
47 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	13,2114 R\$	26,42
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	16,9265 R\$	33,85
			Total: R\$	382,90
			Total Simples: R\$	382,90
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	382,90



91864	Eletroduto de pvc rígido roscável, 1", inclusive curvas	M
-------	---	---

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2685 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	1,0170000	4,4717 R\$	4,55
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1060000	13,2114 R\$	1,40
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1060000	16,9265 R\$	1,79
91170 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	1,6587 R\$	1,66
			Total: R\$	9,40
			Total Simples: R\$	9,40
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	9,40

91863	Eletroduto de pvc rígido roscável, 3/4", inclusive curvas	M
-------	---	---

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2674 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	1,0170000	2,8615 R\$	2,91
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0820000	13,2114 R\$	1,08
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0820000	16,9265 R\$	1,39
91170 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	1,6587 R\$	1,66
			Total: R\$	7,04
			Total Simples: R\$	7,04
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	7,04

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 02/171

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

93008	Eletróduto de pvc rígido roscável, 1.1/2", inclusive curvas				M
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2680	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	M	1,1000000	6,5475	R\$ 7,20
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	13,2114	R\$ 1,48
34	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	16,9265	R\$ 1,90
					Total: R\$ 10,58
					Total Simples: R\$ 10,58
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 10,58



95745	Eletróduto de ferro galvanizado d = 3/4" - inclusive braçadeiras				M
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
21128	SEM PROCESSO DESATIVACAO! ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	M	1,0500000	9,5642	R\$ 10,04
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0824000	13,2114	R\$ 1,09
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0824000	16,9265	R\$ 1,39
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	1,6587	R\$ 1,66
95753	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	0,3333000	4,9373	R\$ 1,65
					Total: R\$ 15,83
					Total Simples: R\$ 15,83
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 15,83

95746	Eletróduto de ferro galvanizado d = 1" - inclusive braçadeiras				M
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
21136	SEM PROCESSO DESATIVACAO! ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1", PAREDE DE 0,90 MM	M	1,0500000	12,3869	R\$ 13,01
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1044000	13,2114	R\$ 1,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1044000	16,9265	R\$ 1,77
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	1,6393	R\$ 1,64
95754	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	0,3333000	6,1207	R\$ 2,04
					Total: R\$ 19,84
					Total Simples: R\$ 19,84
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 19,84

Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 100000000-0

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and stamps, including a stamp for CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME and file number 62/71.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

95748	Eletroduto de ferro galvanizado d = 1.1/2" - inclusive braçadeiras				M
SERVIÇOS					
21130	ITEM PROCESSO DESATIVACAO! ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, SEMI-PESADO, DIAMETRO 1 1/2", PAREDE DE 1,20 MM	M	1,0500000	24,1821	R\$ 25,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1701000	13,2114	R\$ 2,25
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1701000	16,9265	R\$ 2,88
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000000	1,6393	R\$ 1,64
95756	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 40 MM (1 1/2"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	0,3333000	12,0183	R\$ 4,01
					Total: R\$ 36,17
					Total Simples: R\$ 36,17
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 36,17



97586	Luminária calha sobrepor p/lâmp. Fluorescente 2x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas				UN
SERVIÇOS					
3799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	1,0000000	86,3203	R\$ 86,32
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1963000	13,2114	R\$ 2,59
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4710000	16,9265	R\$ 7,97
					Total: R\$ 96,88
					Total Simples: R\$ 96,88
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 96,88

97584	Luminária calha sobrepor p/lâmp. Fluorescente 1x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas				UN
SERVIÇOS					
3780	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	1,0000000	64,9803	R\$ 64,98
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1519000	13,2114	R\$ 2,01
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3645000	16,9265	R\$ 6,17
					Total: R\$ 73,16
					Total Simples: R\$ 73,16
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: R\$ -
					Valor Geral: R\$ 73,16

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI ME
 FLS. 03/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

97601	Luminária blindada p/ alta pressão, linha industrial projetor hermético para lâmpada de luz mista de 500w, com proteção da lâmpada				UN
-------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3749	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	UN	1,0000000	27,0145 R\$	27,01
390	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO.	UN	1,0000000	89,4243 R\$	89,42
39374	REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400 W, ALTO FATOR DE POTENCIA	UN	1,0000000	104,7600 R\$	104,76
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1735000	13,2114 R\$	2,29
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4165000	16,9265 R\$	7,05
				Total: R\$	230,53
				Total Simples: R\$	230,53
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	230,53



10	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)				
C0529	Caixa de inspeção 30x30x40 cm com tampa de ferro fundido				UN

MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8924	14,5200 R\$	12,96
12312	ELETRICISTA	H	0,8924	18,0700 R\$	16,13
				Total: R\$	29,09

MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
346	CABO ISOLADO EM PVC 240MM2 - 750V	M	1,0200	69,1707 R\$	70,55
				Total: R\$	70,55
				Total Simples: R\$	99,64
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	99,64

39863	Conector de bronze para haste 5/8"				UN
-------	------------------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
39863	CONECTOR BRONZE/LATAO (REF 603) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, 22 MM X 1/2"	UN	1,0000000	5,7100 R\$	5,71
				Total: R\$	5,71
				Total Simples: R\$	5,71
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	5,71

Construtora Nova Hidrolândia Eireli ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sal. 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and initials: W, R, J, K, and a stamp with file number 64/71.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C0869	Cordoalha de cobre nu 35 mm²				UN
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4850	14,5200 R\$	7,04
I0312	ELETRICISTA	H	0,4850	18,0700 R\$	8,76
				Total:	R\$ 15,80
MATERIAIS					
I0339	CABO COBRE NU 35MM2	M	1,0000	9,1471 R\$	9,15
I1910	SUORTE SIMPLES C/ROLDANA	UN	0,5000	6,9452 R\$	3,47
				Total:	R\$ 12,62
				Total Simples:	R\$ 28,42
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 28,42



CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
96985	Haste tipo Cooperweld 5/8" - 3m				UN
SERVIÇOS					
3379	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,0000000	35,1140 R\$	35,11
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2531000	13,2114 R\$	3,34
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2531000	16,9265 R\$	4,28
				Total:	R\$ 42,73
				Total Simples:	R\$ 42,73
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 42,73

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
96984	Tubo PVC 40 mm				UN
SERVIÇOS					
12070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	M	3,0000000	3,6084 R\$	10,83
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7632000	13,2114 R\$	10,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7632000	16,9265 R\$	12,92
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	3,0000000	0,8294 R\$	2,49
				Total:	R\$ 36,32
				Total Simples:	R\$ 36,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 36,32

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 65/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C2457	terminal de pressão tipo prensa com 4 parafusos				UN
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1940	14,5200	R\$ 2,82
I2312	ELETRICISTA	H	0,1940	18,0700	R\$ 3,51
				Total:	R\$ 6,33
MATERIAIS					
I2076	TERMINAL PRESSÃO P/CABO 35MM2	UN	1,0000	6,5184	R\$ 6,52
				Total:	R\$ 6,52
				Total Simples:	R\$ 12,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 12,85



11	SERVIÇOS DIVERSOS				
74244/001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de ferro galvanizado 2"				M2
SERVIÇOS					
333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0700000	10,0880	R\$ 0,71
5	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,1500000	8,7203	R\$ 1,31
7167	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0500000	14,2687	R\$ 14,98
7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	1,6800000	38,6303	R\$ 64,90
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	16,6743	R\$ 8,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	12,5615	R\$ 12,56
				Total:	R\$ 102,80
				Total Simples:	R\$ 102,80
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 102,80

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 66/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

85188	Portão em tubo de ferro galvanizado 2" e tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, inclusive dobradiças e fechadura				UN
-------	---	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
29	ACO CA-50, 20,0 MM, VERGALHAO	KG	0,5600000	4,0061 R\$	2,24
55	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 1/4" (L X E), 1,2265 KG/M	M	1,6000000	5,9946 R\$	9,59
391	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1/2", E = *2,65* MM, PESO *1,22* KG/M (NBR 5580)	M	9,0000000	9,7485 R\$	87,74
10998	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,3000000	15,1417 R\$	4,54
21010	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	8,0000000	16,6258 R\$	133,01
41758	CADEADO EM ACO INOX, LARGURA DE *50* MM, COM HASTE EM ACO TEMPERADO, SEM MOLA - CHAVES INCLUIDAS	UN	1,0000000	118,0975 R\$	118,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,2000000	12,5615 R\$	77,88
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,2000000	16,6743 R\$	103,38
				Total:	R\$ 536,48
				Total Simples:	R\$ 536,48
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 536,48



C4068	Bancada em granito cinza andorinha para lavatório com testeiras - espessura 2 cm, largura 50 cm, conforme projeto				M
-------	---	--	--	--	---

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
91	PEDREIRO	H	1,1640	17,8300 R\$	20,75
2543	SERVENTE	H	1,9400	13,2100 R\$	25,63
				Total:	R\$ 46,38

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0080	53,3500 R\$	0,43
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000	0,4462 R\$	1,43
17893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000	168,8091 R\$	168,81
				Total:	R\$ 170,67
				Total Simples:	R\$ 217,05
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 217,05

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 69/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C0361	banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto				M
-------	---	--	--	--	---

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,7760	14,5200 R\$	11,27
I2391	PEDREIRO	H	1,1640	17,8300 R\$	20,75
I43	SERVEnte	H	2,2135	13,2100 R\$	29,24
				Total:	R\$ 61,26

MATERIAIS

I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0790	53,3500 R\$	4,21
I0280	BRITA	M3	0,0320	74,4475 R\$	2,38
I0441	CAL HIDRATADA	KG	9,8650	1,0670 R\$	10,53
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210	0,4462 R\$	8,26
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000	0,4074 R\$	18,33
I2098	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,9600	4,8015 R\$	4,61
				Total:	R\$ 48,32



Total Simples: R\$ 109,58

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 109,58

C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e pintura				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
30	MONTADOR	H	0,9700	17,8300 R\$	17,30
I2391	PEDREIRO	H	0,2425	17,8300 R\$	4,32
I2543	SERVEnte	H	0,3395	13,2100 R\$	4,48
				Total:	R\$ 26,10

MATERIAIS

I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0005	53,3500 R\$	0,03
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,4462 R\$	0,07
I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000	240,1429 R\$	240,14
				Total:	R\$ 240,24

Total Simples: R\$ 266,34

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 266,34

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FL. 1

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=80cm (bacia sanitária e mictório), inclusive parafusos de fixação e pintura				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	0,9700	17,8300 R\$	17,30
12391	PEDREIRO	H	0,2425	17,8300 R\$	4,32
43	SERVENTE	H	0,3395	13,2100 R\$	4,48
				Total:	R\$ 26,10

MATERIAIS

10108	AREIA GROSSA	M3	0,0005	53,3500 R\$	0,03
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,4462 R\$	0,07
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000	125,9933 R\$	125,99
				Total:	R\$ 126,09



Total Simples: R\$ 152,19
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 152,19

85005	Espelho plano 4 mm				M2
-------	--------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
442	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	4,0000000	2,7839 R\$	11,14
11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,0000000	352,2070 R\$	352,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	12,5615 R\$	5,02
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	13,7837 R\$	27,57
				Total:	R\$ 395,94

Total Simples: R\$ 395,94
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 395,94

C1347	Estrutura metálica c/ tabelas de basquete				CJ
-------	---	--	--	--	----

MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11139	ESTRUTURA METALICA P/ BASQUETE	CJ	1,0000	1.662,0562 R\$	1.662,06
11911	TABELAS DE BASQUETE	CJ	1,0000	392,2777 R\$	392,28
				Total:	R\$ 2.054,34

SERVIÇOS

C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0865	277,5836 R\$	24,01
				Total:	R\$ 24,01

Total Simples: R\$ 2.078,35
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 2.078,35

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI
 FLS. 1

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C1349	Estrutura metálica de traves de futsal						CJ
-------	--	--	--	--	--	--	----

MATERIAIS

I1137 ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CJ	1,0000	855,8795 R\$	855,88
Total:			R\$ 855,88
Total Simples:			R\$ 855,88
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 855,88



C1351	Estrutura metálica p/ rede de voley						CJ
-------	-------------------------------------	--	--	--	--	--	----

MATERIAIS

I1140 ESTRUTURA METALICA P/ REDE DE VOLEY

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CJ	1,0000	344,7283 R\$	344,73
Total:			R\$ 344,73
Total Simples:			R\$ 344,73
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 344,73

98689	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm						M
-------	---	--	--	--	--	--	---

SERVIÇOS

20232 SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM

37595 ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII

88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M	1,0000000	59,2476 R\$	59,25
KG	1,2900000	1,3871 R\$	1,79
H	0,5470000	18,1293 R\$	9,92
H	0,2730000	12,5615 R\$	3,43
Total:			R\$ 74,39
Total Simples:			R\$ 74,39
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 74,39

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 20/72

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

9537	Limpeza final da obra				M2
SERVIÇOS					
3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		L	0,0500000	3,6860 R\$	0,18
9316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400000	12,5615 R\$	1,76
				Total: R\$	1,94
				Total Simples: R\$	1,94
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	1,94

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019



Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA - EIRELI - ME
 FLS. 71/71